

# RYLA

Rotary Youth Leadership Awards

# 2024

INDSIGT & UDVIKLING FOR  
UNGE KOMMENDE LEDERE

# STØRRE VIDEN OM LEDELSE OG STYRKET INSPIRATION TIL AT LEDE ANDRE

**Hvad gør en god leder bedre?  
Få råd og inspiration fra 9 erfarne  
erhvervsledere på RYLA 2024  
seminaret d. 8. - 10. november på  
Dalum Landbrugsskole.**



RYLA er et gratis intensivt weekendseminar for ambitiøse 22-32 årige og er sponsoreret af Rotary.

Gennem indlæg og foredrag fra erfarne ledere får du et indblik i forskellige aspekter af ledelse. Samtidig udvikler du din personlighed og udbygger dit netværk i samvær med andre unge i en aktiv og positiv atmosfære.

Som deltager skal du have tilknytning til Region Syddanmark, være godt i gang med studier eller på vej i din karriere.

Der er et begrænset antal pladser, så vent ikke for længe med at tilmelde dig.

## TILMELDING

Kontakt en af de 46 Rotary-klubber i Distrikt 1461 på [rotary.dk/districts/distrikt-1461](https://rotary.dk/districts/distrikt-1461)  
- Eller send en mail til [ryla1461@rotary.dk](mailto:ryla1461@rotary.dk)

# PROGRAM

FREDAG

- 15:00 Ankomst**  
Registrering, værelsesnøgle, materialer, kaffe/brød.
- 15:45 Velkomst** – Introduktion af RYLA teamet
- 16:00 Energizer** – små korte øvelser som ryster os sammen.
- 16:45 Om Rotarys verden**  
v/ distriktsguvernøren  
*Uffe Strandby, distriktsguvernør 2024-2025 Rotary Distrikt 1461*
- 17:30 Sårbar ledelse**  
Få udfordret dit syn på ledelse  
*Christian Hægh Brønnum, Erhvervspsykolog, Genitor*
- 19:00 Middag**
- 20:00 Kulturentreprenøren - Om ledelse af frivillige**  
SAK er en kunsthøjskole og center for samtidskunst og moderne kultur og som skaber rammer for 9 til 12 udstillinger om året. Via Ledelsen af SAK, samt en årrække som kulturkonsulent i Odense har Henrik opbygget en stor erfaring med ledelse af frivillige.  
*Henrik Kragh, Daglig leder SAK- Kunstbygningen Svendborg*
- 20:45 Aftenarrangement - slutter kl. 00.00**



LØRDAG

- 08:00 Morgenmad**
- 09:00 Introduktion til, hvad ledelse er**  
Fem typiske fejl som nye ledere begår. Et erfaringsbaseret inspirationsoplæg koblet med øvelser. Få en pragmatisk forståelse af hvad ledelse er, hvordan man træffer beslutninger og hvorfor det er vigtigt at have styr på sine værdier som leder.  
*Martin Karstoft, Chefkonsulent, Cand.psych. Matzau*
- 10:15 Pause**
- 10:30 Genopfind din forretning via det gode lederskab, i tide**  
Det er vigtigt at kunne genopfinde sin forretning i tide for fortsat at være en attraktiv arbejdsgiver. Det kræver, at man tør udfordre plejer og skabe forandringer sammen med medarbejderne. Det kræver man stoler på andre og tør frisætte potentialet i hver enkelt medarbejder. Med fokus på God Ledelse skaber vi succesen.  
*Mette Brøndum, Regionsdirektør, Lindab AB*
- 11:45 Introduktion til gruppeopgaver - cases med dilemmaer for ledelsen**
- 12:00 Frokost**
- 13:00 Gruppeopgave med cases**
- 14:30 Trivsel og arbejdsglæde**  
Morten har en stor passion for det digitale - især når det handler om at få mennesker til at lykkes. I arbejdet med sportspsykologi og digitalisering af virksomheder har han en samlet erfaring med at lede mennesker. Med den baggrund vil han give nogle få slagkraftige pointer, som du kan bruge i dit eget lederskab i forhold til udviklingen af mennesker.  
*Morten Saxtorff, Cand. Psyk. og arbejdsmiljøkonsulent hos Crecea*
- 15:45 Fra barnedomsdrøm til virkelighed**  
Natalie Fjord driver egne caféer sammen med sine to søstre. Det har været deres drøm siden de var børn. Nu ejer de to caféer i Odense. Hvad var hendes tanker om ledelse inden de startede og hvilke erfaringer har hun gjort sig siden. Hvad vil Nathalie anbefale andre, der selv tænker at starte egen virksomhed.  
*Natalie Fjord, Cafejer, Cafe Unika*
- 16:45 Ledelse i Forsvaret**  
Om at træffe de rigtige beslutninger i krig og fred, hvor paradokser og uvished er en del af virkeligheden. Indlægget tager afsæt i områder, hvor Forsvaret adskiller sig fra civile virksomheder.  
*Christian Busch, Oberstløjtnant*
- 18:00 Middag**
- 19:00 Gruppeopgave med cases**
- 20:00 Fremlæggelse af gruppearbejde**
- 21:00 Aftenarrangement - slutter kl. 00.00**

# PROGRAM

SØNDAG

**08:00 Morgenmad**

**09:00 Leder af ledere af ledere**

Kristian er fornyelig tiltrådt som COO i en ny branche og skal via involverende ledelse løfte et stort ledelsesområde. Ledelse af en organisation i en kompleks og et konkurrencepræget marked med fokus på pris, kvalitet og sikkerhed. Med et forretnings- og kommercielt mindset sikre kontinuerlig drift og komplet ansvar for PL.  
*Kristian Henriksen COO/Director Ground Handling, Billund Airport*

**10:15 Pause**

**10:30 Fra Tømrersvend til tømrermestern**

Overvejelser om at stå som selvstændig med eget firma og egne ansatte. Hvordan tager man skridtet fra at være håndværker til selv stå som mester. Hvad er det for opgaver og udfordringer, man pludselig står med?  
*Mads Søgaard Andersen, Tømrermester, Søgaard Tømrer- og Snedker Aps*

**11:15 Evaluering og diplomer**

**12:00 Frokost**

**13:00 Tak for denne gang**

## ” HVAD SAGDE DELTAGERNE I '23

*”Gode oplæg, nye bekendtskaber og god stemning”*

*”Spændende oplæg fra ledere i forskellige brancher. Inspirerende deltagere med forskellige baggrunde. Godt sammenhold, rigtig god gruppe og netværk”*

*”Der har været en god balance mellem det sociale og det faglige med forskellige oplægsholdere og forskellige perspektiver, samt arbejdet med cases.”*

*”Jeg synes det er yderst spændende at høre fra de erfarne ledere, hvordan de tilgår ledelse i deres organisation.”*

*”Jeg synes bedst om de mange gode oplæg og diversiteten i dem, både i forhold til brancher, stillinger og syn på ledelse. Derudover gode rammer og faciliteter.”*

*”Meget interessante oplægsholdere og supergodt socialt på tværs af forskellige aldre og baggrunde.”*



# OPLÆGSHOLDERE



## Martin Karstoft

Chefkonsulent og Cand psyk. Fra Matzau Erhvervspsykologer. Martin har særligt fokus på udvikling af effektive ledergrupper og ledelse af faglige specialister. Martin tilbyder coaching, rådgivning- og sparringsforløb både individuelt og for grupper med fokus på alt fra talent- og karriereudvikling til konflikthåndtering og stressforebyggelse.



## Morten Saxtorff

Cand. Psyk og arbejdsmiljøkonsulent for CRESEA A/S. Morten arbejder dedikeret med at gøre arbejdsmiljøet på danske og nordiske virksomheder bedre.

Desuden er Morten medlem af Sct Alban Rotaract Odense, og tidligere vicepræsident af ERIC (Europæisk MDIO "Bestyrelse" for Rotaract), og han vil tage disse erfaringer med ind i oplægget.



## Christian Busch

Oberstløjtnant med erfaring i ledelse af soldater i de taktiske enheder i ind- og udland. Har også indsigt i bestyrelsesarbejde i demokratisk ejet virksomheder, aktieselskaber og fonde.



## Kristian Henriksen

Kristian er COO/Director Ground Handling i Billund Airport og har siden 1994 været varehuschef og group director i Føtex og Bilka i Salling Group



## Uffe Strandby

Mange års erfaring med undervisning og 23 års erfaring med ledelse af op til 70 medarbejdere, erfaring med frivilligt arbejde på ledelsesniveau, mange års bestyrelseserfaring og nu ejerleder i egen virksomhed.



## Nathalie Fjord

Nathalie Fjord er cafeeje og 26 år. Det var en drøm der gik i opfyldelse, da hun med sine søstre åbnede for Café UNIKA – i april 2019. Efter stor succes er Bar Unika blevet til i 2021.



## Christian Høegh Brønnum

Er Cand. Psych. og kommer fra konsulenthuset Genitor, hvor han forener de psykologiske aspekter ved ledelsesudvikling med organisatorisk strategi- og resultatskabelse.



## Henrik Kragh

Daglig leder af SAK, Kunststudstillingsbygningen i Svendborg. Tidligere kulturkonsulent i Odense Kommune



## Mads Søgaard Andersen

Mads Søgaard-Andersen har mere end 20 års erfaring med tømrer-, snedker og montageopgaver. Mads har drevet egen virksomhed siden 2005. Det særlige ved Mads er, at han har en usædvanlig veludviklet æstetisk sans, samtidig med at han er meget detaljeorienteret



## Mette Brøndum

Regionsdirektør hos Lindab AB, en international concern i byggebranchen. Hun har en passion for god ledelse, som skal sikre tiltrækning, fastholdelse og udvikling af bæredygtige medarbejdere. Glade medarbejdere sikrer tilfredse kunder og en sund og moderne forretning. Lindab er seks år i træk kåret som en af Danmarks bedste arbejdspladser.

# BLIV KLAR TIL EN VERDEN I UDVIKLING

Hvad gør en god leder bedre? Få råd og inspiration fra 10 erfarne erhvervsledere på RYLA 2024 seminaret d. 8.-10. november 2024 i Odense.

## RYLA TEAMET:



### Ellen Drost

Har haft chefposten på topplan i Fyns Amt og Odense Kommune i en længere årrække. Efter pensionering interim direktør for Kunstmuseet Brandts samt bestyrelsesarbejde.

Medlem af Carolinekilde Rotary Klub, Odense.

T. 40 36 14 60



### Claus Damgaard

Har mere end 25 års erfaring som topleder i kommunerne med særligt fokus på sammenhængen mellem erhvervsfremme, beskæftigelsesindsats og branding af kommunen.

Underviser i dag i ledelse og projektledelse på TietgenSkolen, Odense.

Medlem af Carolinekilde Rotary Klub, Odense.

T. 21 64 52 35



### Uffe Staal Knuden

Har mere end 35 års ledererfaring fra den finansielle branche, og har været ansat 38 år i Danske Bank i forskellige lederstillinger.

Har de seneste 5 år været områdedirektør i Spar Nord Bank i Odense.

Medlem af Odense City Rotary Klub samt VL gruppe 60 Sydfyn,

I bestyrelsen i Rasmus Mortensens Fond, revisor i Mit Midt Fyn, Erhverv Midtfn og Faaborg Midt Erhvervsråd og Erhvervsforum Svendborg.

T. 25 27 06 24



### Jani Lykke Methmann

Adm. direktør indenfor kulturbranchen. Tidligere i Erhvervsfremmesystemet og i en arbejdsgiverorganisation.

Primære kompetencer er strategi, ledelse og forretningsmæssig digitalisering. Har også stor erfaring i bestyrelsesarbejde i forskellige brancher.

Medlem af Odense City Rotary Klub.

T. 61 15 94 31

## TILMELDING

Kontakt en af de 46 Rotary-klubber  
i Distrikt 1461 på

[rotary.dk/districts/distrikt-1461](https://rotary.dk/districts/distrikt-1461)

- eller send en mail på [ryla1461@rotary.dk](mailto:ryla1461@rotary.dk)

